



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022 № 427

О внесении изменений в областную
государственную программу
«Развитие образования в
Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639, от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524, от 30.08.2021 № 562, от 29.09.2021 № 635, от 28.12.2021 № 873, от 29.12.2021 № 887, от 24.02.2022 № 92, от 25.02.2022 № 102, от 11.05.2022

№ 292, от 02.06.2022 № 359, от 28.06.2022 № 431, от 03.08.2022 № 527, от 18.08.2022 № 575, от 13.09.2022 № 641), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «118 034 429,3 тыс. рублей» заменить словами «118 036 429,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «13 600 901,1 тыс. рублей» заменить словами «13 602 901,1 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «271 100,0 тыс. рублей» заменить словами «273 100,0 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «37 935 758,0» заменить цифрами «37 937 758,0»;

- в графе «2022 год» цифры «13 600 901,1» заменить цифрами «13 602 901,1»;

- в позиции «бюджет города Москвы»:

- в графе «всего» цифры «271 100,0» заменить цифрами «273 100,0»;

- в графе «2022 год» цифры «271 100,0» заменить цифрами «273 100,0»;

2) в разделе 4:

- подраздел «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие общего образования**» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

14.	Количество разработанной проектно-сметной документации по объектам учреждений образования с получением положительного заключения государственной экспертизы	единиц	-	2	-	-	8.30	-
-----	---	--------	---	---	---	---	------	---

- в графе 5 пункта 7 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие профессионального образования**» цифру «3» заменить цифрой «2»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 8:

- дополнить пунктом 8.30 следующего содержания:

8.30.	Разработка проектно-сметной документации на объекты образовательных организаций и проведение ее государственной экспертизы	Департамент, СОГБОУ «Смоленский областной образовательный комплекс - Лицей-интернат «Феникс»	бюджет города Москвы	4 950,0	4 950,0	-	-
-------	--	--	----------------------	---------	---------	---	---

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		20 116 636,7	6 599 703,5	6 626 820,7	6 890 112,5
	федеральный бюджет	2 396 125,5	798 562,7	800 807,0	796 755,8
	областной бюджет	17 715 561,2	5 796 190,8	5 826 013,7	6 093 356,7
	бюджет города Москвы	4 950,0	4 950,0	-	-

- в подразделе 13:
- в пункте 13.16:
- в графе 5 цифры «11 100,0» заменить цифрами «8 150,0»;
- в графе 6 цифры «11 100,0» заменить цифрами «8 150,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «2 382 530,7» заменить цифрами «2 379 580,7», цифры «11 100,0» заменить цифрами «8 150,0»;
- в графе 6 цифры «924 741,7» заменить цифрами «921 791,7», цифры «11 100,0» заменить цифрами «8 150,0»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «37 935 758,0» заменить цифрами «37 937 758,0», цифры «271 100,0» заменить цифрами «273 100,0»;
- в графе 6 цифры «13 600 901,1» заменить цифрами «13 602 901,1», цифры «271 100,0» заменить цифрами «273 100,00».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский